NOTA TÉCNICA

SUSPENSÃO DO ATO CONVOCATÓRIO ABHA Nº 008/2013

OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica, com vistas à elaboração do Plano de

Gerenciamento Integrado de Resíduos Sólidos (PGIRS) do Consórcio 4 Ambiental,

envolvendo os municípios de Nova Ponte, Pedrinópolis, Perdizes e Santa Juliana.

A Comissão de Licitação e Julgamento, aos 29 dias do mês de agosto de 2013, às

13h30min, reuniu-se nesta Associação, para proceder a análise sobre a interposição de

recursos protocolados na secretaria da ABHA, conforme previsto na Decisão da Fase de

Habilitação, publicada em 23 de agosto

Pela complexidade do teor dos recursos interpostos, e com base nos termos do art. 109, §

2º da Lei 8.666/93 e do disposto no Item 6.41 do Ato Convocatório, a Comissão DECIDE

pela suspensão do prosseguimento do certame, até análise e decisão dos recursos.

No mesmo sentido, em atenção à parte final do item 6.41 ficam intimados os demais

concorrentes para, no mesmo prazo, apresentarem, se assim julgarem necessários, as

contrarrazões em face dos recursos juntados ao processo, à disposição da secretaria desta

Entidade.

O prazo para a apresentação das contrarrazões inicia-se na data desta publicação.

Araguari - MG, 29 de agosto de 2013.

ORIGINAL ASSINADO

Pollyanna Cristina C. de Ávila
Presidente da Comissão

Helder Antunes Pereira
Membro da Comissão

Mariane Rosa Moura
Membro da Comissão

De acordo: 29 de agosto de 2013

PÉTULA SOCIEDADE DE ADVOGADOS
Consultoria Jurídica